UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIiRITO SANTO
PROGRAMA DE P6S-GRADUA¢AO EM ENGENHARIA AMBIENTAL

Oferta de disciplinas para o periodo 2011/1

Cddigo

Disciplina: sub-titulo

Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

Sab

Dom

Prédio

Sala

Professor

PAMB-5000

PAMB-5003

PAMB-5004

PAMB-5014

PAMB-5014

PAMB-5014

PAMB-5014

Planejamento e
Controle dos
Recursos Hidricos

Residuos Sdélidos

Gerenciamento 'da
Qualidade das Aguas
[

Topicos Especiais em
Engenharia
Ambiental: Poluicao
do Ar: Séries
Temporais
Multivariadas

Topicos Especiais em
Engenharia
Ambiental: Polui¢do
do Ar: Simulacdo
Numeérica dos
Fendmenos de
Transporte na
Atmosfera

Topicos Especiais em
Engenharia
Ambiental: Poluicéo
do Ar: Tpicos em
Probabilidade

Topicos Especiais em
Engenharia
Ambiental:
Saneamento
Ambiental:
Metodologia da
Pesquisa

13:00-
17:00

14:00-
18:00

07:00-
11:00

08:00-
12:00

15:00-
19:00

14:00-
16:00

15:00-
19:00

13:00-
15:00

Predio da Eng Ambien

Predio da Eng Ambien

Predio da Eng Ambien

Predio do Mestrado d

Predio da Eng Ambien

Predio do Mestrado d

Predio da Eng Ambien

03

03

03

206

sala O1/sala 03

206

01

Antonio Sérgio Ferreira Mendonca

Florindo dos Santos Braga

Edumar Ramos Cabral Coelho

Valdério Anselmo Reisen

Neyval Costa Reis Jr.

Valdério Anselmo Reisen

Regina de Pinho Keller
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UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIiRITO SANTO
PROGRAMA DE P6S-GRADUA¢AO EM ENGENHARIA AMBIENTAL

Oferta de disciplinas para o periodo 2011/1

Cddigo Disciplina: sub-titulo | Seg Ter Qua Qui Sex Sab | Dom | Prédio Sala Professor

PAMB-5018 Monitoramento da 10:00- 10:00- Predio da Eng Ambien | 03 Jane Meri Santos
qualidade do ar 12:00 12:00

PAMB-5034 Hidraulica Maritima 13:00- Predio da Eng Ambien | 03 Daniel Rigo

17:00

PAMB-5047 Biotecnologia 13:00- Predio da Eng Ambien | 03 Sérvio Tulio Alves Cassini
Ambiental 17:00 Ricardo Franci Goncgalves

PAMB-5050 Fundamentos da Predio da Eng Mecani Regina de Pinho Keller
Engenharia do
Petréleo |

PAMB-5065 Estatistica Aplicada a | 15:00- Predio da Economia 206 Valdério Anselmo Reisen
Engenharia 19:00
Ambiental

PAMB-5075 Disperséo de 08:00- Predio da Eng Ambien | 03 Edmilson Costa Teixeira
Poluentes em 12:00
Corpos d’Agua

PAMB-5076 Modelagem 08:00- Predio da Eng Ambien | 03 Julio Tomas Aquije Chacaltana
Hidrodinamica e da 12:00
Qualidade d’Agua

PAMB-8000 Dissertacdo de
Mestrado

PAMB-9000 Tese de Doutorado
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