## UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AMBIENTAL

## Oferta de disciplinas para o período 2011/1

Código	Disciplina: sub-título	Seg	Ter	Qua	Qui	Sex	Sab	Dom	Prédio	Sala	Professor
PAMB-5000	Planejamento e Controle dos Recursos Hídricos			07:00- 11:00					Predio da Eng Ambien	03	Antonio Sérgio Ferreira Mendonça
PAMB-5003	Resíduos Sólidos			08:00- 12:00					Predio da Eng Ambien	03	Florindo dos Santos Braga
PAMB-5004	Gerenciamento da Qualidade das Águas I		14:00- 18:00						Predio da Eng Ambien	03	Edumar Ramos Cabral Coelho
PAMB-5014	Tópicos Especiais em Engenharia Ambiental: Poluição do Ar: Séries Temporais Multivariadas			15:00- 19:00					Predio do Mestrado d	206	Valdério Anselmo Reisen
PAMB-5014	Tópicos Especiais em Engenharia Ambiental: Poluição do Ar: Simulação Numérica dos Fenômenos de Transporte na Atmosfera			14:00- 16:00		13:00- 15:00			Predio da Eng Ambien	sala 01/sala 03	Neyval Costa Reis Jr.
PAMB-5014	Tópicos Especiais em Engenharia Ambiental: Poluição do Ar: Tópicos em Probabilidade				15:00- 19:00				Predio do Mestrado d	206	Valdério Anselmo Reisen
PAMB-5014	Tópicos Especiais em Engenharia Ambiental: Saneamento Ambiental: Metodologia da Pesquisa	13:00- 17:00							Predio da Eng Ambien	01	Regina de Pinho Keller

Gerado em 03/07/2024 às 14:27hs página 1 de 2

## UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AMBIENTAL

## Oferta de disciplinas para o período 2011/1

Código	Disciplina: sub-título	Seg	Ter	Qua	Qui	Sex	Sab	Dom	Prédio	Sala	Professor
PAMB-5018	Monitoramento da qualidade do ar	10:00- 12:00		10:00- 12:00					Predio da Eng Ambien	03	Jane Meri Santos
PAMB-5034	Hidráulica Marítima			13:00- 17:00					Predio da Eng Ambien	03	Daniel Rigo
PAMB-5047	Biotecnologia Ambiental				13:00- 17:00				Predio da Eng Ambien	03	Sérvio Túlio Alves Cassini Ricardo Franci Gonçalves
PAMB-5050	Fundamentos da Engenharia do Petróleo I								Predio da Eng Mecani		Regina de Pinho Keller
PAMB-5065	Estatística Aplicada à Engenharia Ambiental	15:00- 19:00							Predio da Economia	206	Valdério Anselmo Reisen
PAMB-5075	Dispersão de Poluentes em Corpos d'Água		08:00- 12:00						Predio da Eng Ambien	03	Edmilson Costa Teixeira
PAMB-5076	Modelagem Hidrodinâmica e da Qualidade d'Água				08:00- 12:00				Predio da Eng Ambien	03	Julio Tomás Aquije Chacaltana
PAMB-8000	Dissertação de Mestrado										
PAMB-9000	Tese de Doutorado										

Gerado em 03/07/2024 às 14:27hs página 2 de 2